
 
 

 
 

 

Яким чином в податковому обліку з ПДВ відображається отримання послуг від 

нерезидента на митній території України для використання у не господарській 

діяльності або у неоподатковуваних операціях 

 

При отримані послуг від нерезидента на митній території України, що будуть 

використовуватись в неоподатковуваних операціях або в операціях, що не є господарською 

діяльністю, платник податку повинен нарахувати податкові зобов’язання за такою операцією і 

скласти податкову накладну, яка підлягає обов’язковій реєстрації в Єдиному реєстрі податкових 

накладних (далі – ЄРПН). 

На підставі такої зареєстрованої в ЄРПН податкової накладної платник податку включає суму 

ПДВ, зазначену у ній, до складу податкового кредиту.  

При цьому з огляду на те, що послуги отримані від нерезидента придбані для використання в 

неоподатковуваних операціях або у не господарській діяльності, платник податку на дату їх 

придбання зобов’язаний визначити податкові зобов’язання на підставі п. 198.5 ст. 198 Податкового 

кодексу України. 

Більш детально з цим роз’ясненням ви можете ознайомитись на Загальнодоступному 

інформаційно-довідковому ресурсі ДПС України, категорія питання  101.20 

 

 

 

 

Спілкуйся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України: 0-800-501-007 

«Гаряча лінія» ДПС України "Пульс": 0800-501-007 (напрямок «4») Акредитований центр сертифікації ключів: 

0-800-501-007 (напрямок «2»), 044-284-00-10, (0462) 77-49-27 Вебсайт ДПС: https://tax.gov.ua/ 

Субсайт Головного управління ДПС у Чернігівській області: https://ch.tax.gov.ua/  

14000, Чернігів, вул. Реміснича, 11, тел.: (0462) 652-300 

https://t.me/infoTAXbot
https://tax.gov.ua/
https://ch.tax.gov.ua/

